
 
 

 
Comune di  
CASTELNUOVO di GARFAGNANA 
Provincia di Lucca 
P. I .  00204360465  Vi a Val l i sneri ,  1 - 55032 Cast el nuovo Garf .  (Lu) 0583/ 64481 
Fax 644133 

SETTORE VIGILANZA 
 

Ordinanza n°62 /2010     
Castelnuovo di Garfagnana lì 30.08.2010. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Premesso che nella giornata di Sabato 04 Settembre 2010 , si svolgerà nel 

Centro storico del capoluogo,(Piazza delle Erbe) la Manifestazione denominata “ VI 
Tavolata Stordellata della Misericordia ”; 

Visto che in occasione di tale iniziativa, e’ prevista una notevole affluenza di 
persone; 

Considerato che per effettuare la suddetta Manifestazione e per garantire la 
pubblica e privata incolumità , si rende necessario istituire un divieto di transito e sosta 
con rimozione coatta nel centro storico ( Piazza delle Erbe ) del capoluogo ; 

Sentito il parere dell’Ufficio Tecnico Comunale. 
Visto l’art. 7 del nuovo Codice della Strada approvato con D.L. 30.04.1992 n. 

285 e l’annesso Regolamento di esecuzione e di attuazione approvato con D.P.R. 
16.12.1992 N. 495. 

Visto il T.U.E.L.- D.Lgs.18.08.2000 n°267 
 

O R D I N A 
 
IL DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA A TUTTI I VEICOLI, CON RIMOZIONE COATTA 
NEL CENTRO STORICO DEL CAPOLUOGO (Piazza delle Erbe) DALLE ORE 08.30 DI 
SABATO 04 SETTEMBRE 2010 FINO AL TERMINE DELLA MANIFESTAZIONE 
(TAVOLATA-STORDELLATA 2010.) 

 
Il suddetto divieto sarà regolamentato da apposita segnaletica di obbligo e di 

prescrizione. 
Gli Uffici Tecnico Comunale e di Polizia Municipale, ciascuno per le rispettive 

competenze, sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 
Gli Ufficiali ed Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della sorveglianza 

della presente ordinanza. 
A carico dei contravventori si procederà a norma di legge. 
 
 

 
                                                                                            IL C/TE.P.M.  
                                                                                         Bernardi Gianluigi 


